
NvK, tune in partibus illis apostolice sedis legatus, laboribus et expensis non parcendo monaste
rium predictum, sedi apostolice immediate subiectum, visitandi causa accedens, illos (die Mönche) 
eorum causante rebellione ac supersticiositate ad observacionem regule ipsius sancti Benedicti, 
quam professi sunt, ut illam iuxta primevam ipsius institutionem effectualiter servarent, reducere mi
nime potuit, quinymo vitam eorum, quam prefato cardinali apud eos manente emendare simulave
rant, eo abinde recedente servare non curarunt in animarum suarum periculum, ordinis vilipendium 
ac scandalum plurimorum; unde monasterium ipsum tarn in capite quam in membris visitationis ac 
reformationis officium exposcit salutare.2) 

4 ut: ac. 

1) Ausführlicher hierzu in Acta Cusana Il/1 unter diesem Datum. Die Nachricht über NvK wurde aus der 
Bulle Nikolaus' V. wiederaufgenommen in entsprechenden Bullen Sixtus' IV. 1413 I 21 (Brom, Archivalia 
I/2, 113 Nr. 1434) und Innocenz' VIII. 1490 X 7 (Dessing, Bescheiden q8f; Meilink, Archief III 90 
Nr. 1304 und 92f Nr. 1309/ ). 

2) Wohl auf Vorschlag des NvK beauftragt Nikolaus V. durch diese Bulle nunmehr den Abt von St. Jakob 
in Lüttich (s.u. Nr. 1900 Anm. 1) mit der Reform von Egmond. vgl. auch Koch, Umwelt 78 (versehentlich: 
''Mai 1''). 

zu 1451 <September 9 / 11), Kloster Egmond. Nr. 1717 

Nachricht in der Chronik des Cornelius von Zandvliet1) über die durch NvK vorgenommene Re
form des Klosters Egmond. 

Kop. (17. jh.): LüTTICH, Universiti, Bibi. Generale, Ms 1967 C (s.o. Nr. 974)/ 29v. 
Druck: Martene-Durand, Veterum Scriptorum Amplissima Collectio V 41!· 

Im Anschluß an Nr. 1707 heißt es: Emendato quoque in multis egregio monasterio Egmondensi et 
salutaribus ordinationibus inibi statutis sei NvK nach Geldern weitergereist. 

1) S.o. Nr. 974. 

zu 1451<September9/11), Kloster Egmond. Nr.1718 

Nachricht im Diarium des Adriaan von Oudenbosch1) über die Reform von Egmond durch 
NvK. 

Druck: Martene-Durand, Veterum Scriptorum Amplissima Collectio IV 1219; Borman, Chronique 32. 

Et fecit unum novum abbatem in Egmunda, et dedit eis unam reformationem in scriptis, quam 
spoponderunt observare; sed nihil fecerunt. 

1) S.o. Nr. 977· 

zu 1451 <September 8 / 11), Kloster Egnwnd. Nr.1719 

Nachricht im Opusculum de gestis regalium abbatum monasterii sancti Athalberti ordi
nis sancti Benedicti in Egmonda des Jan van Leiden (1477/84)1) über die Reformbemühun
gen des NvK um Egmond. 

Zu den Hss. s. Roeft, Egmondsche abtenkroniek 4J-J 1. 
Druck: Roejs, Egmondsche abtenkroniek 219 bzw. 238; zum älteren Druck (1692 durch Antonius Mat

theus) und zur Übersetzung hiervon ( 1732 durch Kornelis van Herk) s. Roeft J4· 
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